



# Dairy Flash

13 /  
2023

7 września

Connect to the world of dairy



Zarejestruj się już teraz na doroczną konwencję EDA!

“Przyszłość to mleczarstwo” to temat tegorocznej Dorocznej Konwencji EDA, która odbędzie się od **wtorku 7 do czwartku 9 listopada** w The Hotel w Brukseli. Ponieważ europejska kadencja legislacyjna dobiega końca, skorzystamy z okazji, aby spojrzeć w przyszłość: z zespołami składającymi się z liderów naszej branży, członków Parlamentu Europejskiego i liderów zrównoważonego mleczarstwa.

Wśród naszych prelegentów wysokiego szczebla znaleźli się już: MEP Norbert Lins, MEP Bert-Jan Ruissen, MEP Martin Hlaváček, MEP Martin Häusling, MEP Paolo De Castro, Peder Tuborgh (Arlafoods), Elli Siltala (Valio), Thierry Clément (Lactalis), Jan Derck van Karnebeek (RFC), Louis Ska (Solarec), Prof. Dr Wilhelm Windisch. Zobacz listę potwierdzonych uczestników ([zobacz tutaj](#)) Będzie to wyjątkowa okazja do spotkania i wymiany poglądów z liderami i ekspertami branży mleczarskiej z europejskiego i światowego "lactosphere" oraz do bycia częścią naszej europejskiej mleczarskiej przyszłości.

Tegoroczna konwencja jest organizowana przez naszego belgijskiego członka [BCZ-CBL](#).  
**REJESTRACJA [tutaj przed 10 września](#)**



## Zdrowe odżywianie dla lepszego jutra



Prezes EWPA Luis Cubel, dyrektor ds. polityki żywnościowej, żywienia i regulacji Kinga Adamaszewili oraz dyrektor ds. ekonomii i handlu Laurens van Delft

Prezes EWPA Luis Cubel zaprosił 21 sierpnia zespół kierowniczy EWPA na roboczą wizytę w Arla Food Ingredients (AFI) w Nørre Vium w Danii. Najnowocześniejszy zakład produkcyjny jest jednym z flagowych zakładów AFI i produkuje pełną gamę koncentratów białek serwatkowych i produktów laktozowych, w tym suszoną laktozę do żywienia niemowląt. Zakład posiada również nową, światowej klasy instalację hydrolizatu białek serwatkowych.

“Jeden z największych na świecie zakładów przetwórstwa serwatki w Nørre Vium jest również miejscem, w którym znajduje się Centrum Innowacji AFI, w którym odkrywamy, rozwijamy i wdrażamy przyszłość serwatki i odżywiania. Dzięki integracji naszego Centrum Innowacji AFI z naszym zakładem przetwórczym stworzyliśmy wyjątkową przestrzeń naukową, w której nasz szef działu badawczo-rozwojowego, Niels Østergaard, i jego zespół napędzają przyszłość wartości odżywczych wraz z naszymi klientami i całym zespołem AFI.”, **podkreślił Cubel, oprowadzając nasz zespół z Brukseli po ultranowoczesnym zakładzie, w którym roczne obroty serwatki wynoszą około 5 mld kg.**

Dowiedz się więcej: [wheyforliving.com](http://wheyforliving.com)





EDA pracuje nad aktualizacją zasad kategorii dotyczących śladu węglowego produktu (PEF):

EDA kontynuuje prace nad odnowieniem aktualności zasad Dairy PEF, metodologii oceny śladu środowiskowego produktów mleczarskich w UE. Zatwierdzona przez Komisję Europejską i państwa członkowskie w 2018 r., Dairy PEF jest uważana za metodologię referencyjną dla sektora i zapewnia zharmonizowany zestaw zasad na poziomie europejskim. Uwzględnia ona szeroki zakres kryteriów i oblicza efektywność środowiskową produktów mleczarskich w całym ich cyklu życia.

Projekt aktualizacji, koordynowany przez EDA i wspierany przez firmę konsultingową, przedłuży ważność przepisów dotyczących przemysłu mleczarskiego, umożliwiając firmom dalsze korzystanie z tej metodologii.

Przeczytaj więcej tutaj [Dairy PEF factsheet](#).

## Grupa robocza EWPA Whey Protein wybiera nowego przewodniczącego

Na początku tego tygodnia grupa robocza EWPA Whey Protein WG zebrała się ponownie, aby zapoznać się z najnowszymi zmianami regulacyjnymi istotnymi dla przetwórców serwatki w UE.

Z tej okazji członkowie WG wybrali Mette Toft (Arla Food Ingredients) na nową przewodniczącą. Będzie ona kierować pracami EWPA Whey Protein WG, która jest wyjątkowym forum działania, współpracy i wymiany wiedzy między wiodącymi ekspertami ds. regulacji i żywienia w unijnym przemyśle serwatkowym. Mette jest doświadczoną specjalistką ds. regulacji, która zajmowała wiele stanowisk w przemyśle spożywczym, w dziedzinie nauki, przepisów i oświadczeń zdrowotnych.

Chcielibyśmy podziękować Mette i Arla Food Ingredients za to ciągle zaangażowanie w EWPA i życzyć powodzenia w jej przyszłej roli!!



Kinga Adamaszwilli, dyrektor ds. polityki żywnościowej, żywienia i spraw regulacyjnych oraz nowa przewodnicząca EWPA Whey Protein WG Mette Toft.



## Europejska Partia Ludowa przedstawia swoją wizję europejskiego rolnictwa

Na celowniku w tym miesiącu jest zbliżające się wydarzenie poświęcone Europejskiemu Porozumieniu Farmerów, którego gospodarzami będą eurodeputowani Siegfried Mureşan, Norbert Lins i Herbert Dorfmann, które odbyło się 19 września. Będzie ono obejmowało prezentację nowo przyjętej rezolucji EPL w sprawie wizji rolnictwa w Europie.

Więcej informacji - [link to the event](#)



*Philipp Seising, przedstawiciel Wielkiej Brytanii przy UE i Lise Andreasen Høyer, DDB,*

## EDA wymienia poglądy z brytyjskim rządem na temat handlu produktami mleczarskimi między UE a Wielką Brytanią

Przewodnicząca Zespołu Zadaniowego ds. Handlu EDA, Lise Andreasen Høyer (DDB), miała przyjemność powitać Philippa Seisinga, szefa Departamentu Żywności i Weterynarii brytyjskiej misji w Brukseli na naszym spotkaniu handlowym, wraz z Richardem Watsonem z DEFRA (Department for Environment, Food and Rural Affairs) i jego zespołem.

"Relacje handlowe UE-Wielka Brytania są niezwykle ważne dla brytyjskiego i unijnego sektora mleczarskiego. Nasze regularne spotkania EDA z władzami Wielkiej Brytanii naprawdę pomogły w ostatnich latach lepiej zrozumieć procesy i przygotować się na wszelkie zmiany w procedurach. Dlatego też Richard Watson i Philipp Seising dyskutowali z nami na naszym spotkaniu handlowym EDA, szczególnie na temat tak zwanego modelu operacyjnego Border Target, globalnego ryzyka.

## Agenda Brukseli na nadchodzące miesiące

Po wakacyjnej przerwie spotkaliśmy się z zastępcą dyrektora generalnego DG AGRI Pierre'em Bascou i jego współpracownikiem Carlosem Martinem Ovilo, aby omówić sprawy, które znajdują się w agendzie DG AGRI na nadchodzące miesiące. Mieliśmy również okazję do wymiany poglądów z dr Andreasem Schneiderem, członkiem gabinetu przewodniczącego Komisji Europejskiej Janusza Wojciechowskiego.

Patrząc na " pismo z propozycją działań" wysłane do Komisji Europejskiej Janusza Wojciechowskiego na początku jego mandatu (01 grudnia 2019 r.), można śmiało powiedzieć, że DG AGRI spełniła swoje zadanie, nie tylko w zakresie ciężkiej dokumentacji nowej WPR2023 i jej wdrażania. Inne oczekujące dossier DG AGRI postępują dobrze w brukselskiej maszynerii, takie jak program "Mleko w szkole", polityka promocyjna UE, rewizja unijnych norm handlowych i jakości UE.



*Dr Andreas Schneider z Sekretarzem Generalnym EDA Alexandrem Antonem*

## Hoekstra (EPL) zastąpi Timmermansa (S&D)

Rozpoczynający się sezon polityczny w Brukseli prawdopodobnie rozpocznie się od nominacji byłego holenderskiego ministra spraw zagranicznych Wopke Hoekstry na unijnego komisarza ds. klimatu.



*Frans Timmermans, były komisarz ds. Europejskiego Zielonego Ładu i polityki w zakresie działań w dziedzinie klimatu*

Holenderski rząd zaproponował Wopke Hoekstrę, członka Partii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDA-EPL) w Holandii, na miejsce Fransa Timmemansa z Socjalistów i Demokratów (S&D), który ma być głównym kandydatem holenderskiej Partii Pracy (PvdA) w holenderskich wyborach parlamentarnych w listopadzie 2023 roku.

Nowy holenderski kandydat musi teraz przygotować się do obowiązkowego wysłuchania w Parlamencie Europejskim. Oczekujemy, że gabinet pozostanie w dużej mierze na swoim miejscu, choć będzie odpowiedzialny za skromniejszy portfel. Rola Wopke Hoekstry będzie podlegać nadzorowi wiceprzewodniczącego Komisji Europejskiej Maroša Šefčoviča (S&D), który będzie kierował pracami Komisji nad Europejskim Zielonym Ładem.

## Bienvenida Lara!

Z dumą przedstawiamy Larę Llorente jako naszą nową specjalistkę ds. polityki handlowej i ekonomicznej. Lara jest obywatelką Hiszpanii i posiada tytuł magistra studiów europejskich, studiowała zarówno w Hiszpanii, jak i w Brukseli. Mówi płynnie po hiszpańsku, angielsku i francusku oraz uczy się mandaryńskiego. Ma doświadczenie w zarządzaniu projektami w Komisji Europejskiej (DG Agri).

## Lara Llorente

Urzędnik ds. Polityki  
- Handel & Ekonomia



Cieszę się, że mogę dołączyć do zespołu EDA. Zostałam ciepło powitana przez wszystkich i nie mogę się doczekać pracy dla europejskiego świata mleczarstwa. Moim ulubionym produktem mleczarskim jest ser Idiazabal z mojego rodzinnego regionu: Kraju Basków.



Nowy, ekscytujący startup w branży mleczarskiej: innowacja made in France

Fairme ([fairme.io](https://fairme.io)), Startup z Grenoble zaprojektował w pełni autonomiczną, wieloproduktową maszynę do przetwarzania mleka w ilości od 250 do 1500 kg dziennie. Zespołowi 26 inżynierów specjalizujących się w robotyce, IoT i sztucznej inteligencji udało się zaprojektować w 100% autonomiczne, wieloproduktowe, skalowalne urządzenie do przetwarzania mleka, które w pełni spełnia wymogi bezpieczeństwa i jakości żywności. Dzięki współfinansowaniu przez UE startup inwestuje teraz w skalowanie swojej działalności.

Ta "jednostka przetwórcza", podłączona bezpośrednio do hali udojowej w gospodarstwie, może być skonfigurowana do przetwarzania surowego mleka w pełni autonomiczny sposób na całą gamę produktów mlecznych za pośrednictwem prostej aplikacji internetowej.

"Staramy się odpowiadać na rosnący trend zdrowego i lokalnego odżywiania oraz korzystania z minimalnie przetworzonych produktów rolnych - a mleko i nabiał są tutaj idealnym punktem wyjścia. Z drugiej strony, model rolnika zajmującego się hodowlą, dojeniem, przetwarzaniem, a następnie dystrybucją i sprzedażą wymaga znacznej liczby godzin pracy i inwestycji, które są głównymi przeszkodami w jego rozwoju. W tym miejscu wkracza nasza innowacja: jednostka przetwórcza działa w pełni autonomicznie, a nasze zespoły Fairme zajmują się nie tylko utrzymaniem jednostki przetwórczej, ale także marketingiem i sprzedażą", stwierdza Nathan Freret, szef działu biznesowego i operacyjnego Fairme.